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Derfor har vi med tilfredshed konstateret, at 
Rigsadvokaten i øjeblikket er i gang med at un- 
dersøge, om der skulle være en sådan mulighed 
for at få opløst Hizb-ut-Tahrir ved dom. Den un- 
dersøgelse, som Rigsadvokaten er i gang med i 
øjeblikket, og den indstilling, som han vil kom- 
me med, kommer så senere i denne måned. 
Havde vi nu haft tålmodighed til at vente på 
Rigsadvokaten, så kunne det være, at vi havde 
haft et helt andet grundlag for at diskutere det 
her spørgsmål. Men forslagsstillerne har ikke 
haft tålmodighed, og derfor er vi så nået den si- 
tuation, at vi i dag fra konservativ side må sige, 
at vi afventer Rigsadvokatens undersøgelse og 
indstilling. I det omfang, Rigsadvokaten medde- 
ler, at han finder, at der er grundlag for, at vi kan 
opløse Hizb-ut-Tahrir ved dom, er vi naturligvis 
indstillet på, at det skal ske. 

Kl. 18:24 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Vi går videre i ordførerræk- 
ken, og den næste ordfører er den radikale ord- 
fører. Det er hr. Simon Emil Ammitzbøll. 

Kl. 18:24 
(Ordfører) 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Der skal ikke herske nogen tvivl om, at vi i Det 
Radikale Venstre har meget lidt sympati for for- 
eningen Hizb-ut-Tahrir. Foreningens formand er 
jo blevet dømt for overtrædelse af racismepara- 
graffen, foreningen er imod demokratiet, og for- 
eningen er samfundsomstyrtende i ordets mest 
bogstavelige forstand, og det er på alle måder en 
forening eller et parti, som de vist kalder sig 
selv, som vi ikke kan have nogen som helst sym- 
pati for. 

Omvendt er vores sympati over for forslags- 
stillerne utrolig stor, vores sympati for forslags- 
stillernes intentioner i hvert fald, vil jeg nok 
nærmere sige -  det var en fortalelse -  er om- 
vendt stor og nærmest omvendt proportional 
med vores sympati for Hizb-ut-Tahrir. En for- 
ening som Hizb-ut-Tahrir, som altså vil omstyrte 
det demokratiske samfund, vi kender, som vil 
etablere khilafastaten eller kalifatet, og som ar- 
bejder herfor, kan man kraftigt have på fornem- 
melsen virker ved vold og vil opnå deres formål 
ved vold, sådan som det beskrives i grundlo- 
vens § 78. 

Spørgsmålet er så, om man skal gå ind og 
lave et forbud. Der skal ikke herske nogen tvivl 
om, at Det Radikale Venstre ved en række lejlig- 
heder har udtrykt sympati for et sådant forbud. 

Vi har også insisteret på, at der skulle være en 
systematisk overvågning og opsamling i forhold 
til beviser, sådan at man kan sikre, at hvis der 
ikke alene er tale om enkeltpersoners lovover- 
trædelser, men om, at det er selve foreningen, 
der begår disse lovovertrædelser, bør der foreta- 
ges et egentligt forbud. 

I politik handler meget om timing. Hvis jeg 
skulle give karakterer for timingen af dette for- 
slag, ikke at det specielt er mig forundt at give 
karaktererne her i salen, vil jeg sige, at timingen 
nok ryger ned under beståetgrænsen, fordi vi jo 
lige netop nu afventer Rigsadvokatens undersø- 
gelse, og derfor vil det jo nærmest være en uti- 
dig indblanding i denne undersøgelse, hvis vi 
her fra Folketingets side skulle vedtage det be- 
slutningsforslag, som Dansk Folkeparti har 
fremsat, og som vi behandler her i dag. 

På den baggrund vil jeg sige, at trods stor 
sympati for forslagsstillernes intentioner vil vi 
fra radikal side afvente Rigsadvokatens under- 
søgelse, som vi ser frem til med stor spænding, 
og jeg er lige ved at sige forhåbning, men vi må 
jo væbne os med tålmodighed. 

Kl. 18:27 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Det giver anledning til to kor- 
te bemærkninger. Først er det hr. Naser Khader. 

Kl. 18:28 
Naser Khader (NY): 
Det var en fin tale, hvor konklusionen var, at 
hvis Rigsadvokaten kom med en anbefaling, så 
ville Det Radikale Venstre støtte, at man rejser 
en sag mod Hizb-ut-Tahrir med henblik på et 
forbud. 

Landsformanden for Det Radikale Venstre, 
Søren Bald, har for nylig sagt noget helt andet, 
og det har den store gruppe af radikale i Borger- 
repræsentationen også. Jeg vil gerne spørge, om 
det er den officielle radikale holdning. 

. Kl. 18:28 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 18:28 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Når jeg står som retspolitisk ordfører for Det Ra- 
dikale Venstre på Folketingets talerstol og giver 
udtryk for synspunkter vedrørende de beslut- 
ningsforslag, som bliver fremsat af de forskelli- 
ge partigrupper, så kan jeg garantere hr. Naser 
Khader for, at jeg altid udtaler den officielle 
holdning. 


